

PROTOKÓŁ Nr 53/2023

posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej
Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 19 grudnia 2023 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie

Czas trwania posiedzenia: 16:10 – 18:40

Posiedzeniu przewodniczył **Andrzej Augustynowicz – Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie.**

W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz,
Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska,
Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski,
Zastępca Kierownika Wydziału BGGN Beata Grzegorzczuk-Andrejczuk,
Proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Wasilkowie.

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uchwała w sprawie VII zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wasilków.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie obrad komisji.

Porządek został przyjęty.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad – Uchwała w sprawie VII zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Wasilków.

Zastępca Kierownika Wydziału BGGN Beata Grzegorzczuk-Andrejczuk przedstawiła nieuwzględnione uwagi wniesione do projektu studium oraz sposób ich rozstrzygnięcia.

Proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Wasilkowie wyjaśnił powody, dla których Parafii zależy na zamianie działki, na której ma zostać wybudowany kościół. Powiedział, że nowa lokalizacja kościoła jest lepsza, gdyż znajduje się bliżej osiedla.

Radny Jarosław Aleksander Zalejski – problemem jest to, że nie ma gwarancji, że do zamiany działek dojdzie.

Proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Wasilkowie powiedział, że w mpzp działka, która obecnie jest w posiadaniu parafii, przeznaczona jest na usługi sakralne. Poprosił, aby dopisać do niej zabudowę jednorodziną. Jeżeli negocjacje dotyczące zamiany działek zakończyłyby się niepowodzeniem, kościół powstanie na posiadanej działce. Rzecznawca wycenił obie działki i z wyceny tej wynika, że przy wymianie bezgotówkowej można byłoby zamienić obecnie posiadaną działkę o powierzchni 1,75 ha na działkę o powierzchni 1,2 ha. Założenie jest takie, żeby na działce oprócz kościoła parafialnego powstał również dom rekolekcyjny.

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz pozytywnie odniósł się do wniosku Księdza Proboszcza i przegłosowania zmiany w projekcie studium, pozwalającej na wybudowanie kościoła bliżej Osiedla Cisów.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne.

Radny Jarosław Aleksander Zalejski zaprezentował zdjęcia i filmy pokazujące efekty wywożenia żwiru przez jednego z mieszkańców Studzianek.

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz złożył wniosek o upoważnienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wasilkowie Jarosława Aleksandra Zalejskiego do skierowania sprawy sprawdzenia legalności wydobycia mas ziemnych przez mieszkańca Studzianek do Okręgowego Urzędu Górniczego w Lublinie, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz poddał pod głosowanie jawne przyjęcie wniosku. Wszyscy obecni na głosowaniu radni byli za przyjęciem wniosku. Jednocześnie upoważnili Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wasilkowie do wystąpienia do ww. instytucji.

Radna Magdalena Jakuć zapytała o rozkłady jazdy komunikacji wewnętrznej w gminie. Na jednym z posiedzeń Komisji mieszkańcy postulowali zmiany w rozkładach i rozdzielenie linii autobusowych.

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz – pozyskaliśmy większe dofinansowanie niż do tej pory co umożliwi rozdzielenie linii autobusowych W1 i W2, a także zwiększenie ilości połączeń.

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że Powiatowy Zarząd Dróg chciałby uzyskać 113 786 zł od gminy za inwestycję zrealizowaną dwa lata temu, a mianowicie drogę w Osowiczach.

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski wyjaśnił, że chodzi o waloryzację kosztów. PZD wykazał, że inwestycja była realizowana w trudnym czasie, w obliczu pandemii i wybuchu wojny na Ukrainie.

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz udzielił Powiatowemu Zarządowi Dróg odpowiedzi odmownej. Pomoc finansowa nie może przekroczyć kwoty ustalonej w uchwale Rady Miejskiej w Wasilkowie, inwestycja została zakończona, a gmina wywiązała się z umowy partnerskiej, zgodnie z którą udzielona została dotacja. Zobowiązał się do poinformowania o tej decyzji Radnych.

Radni podzielili zdanie Burmistrza w ww. kwestii.

Do Komisji wpłynął wniosek Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wasilkowskiej o zabezpieczenie w budżecie gminy środków na budowę ławeczki upamiętniającej ks. Rabczyńskiego. Inwestycja ta została zgłoszona do wykonania w ramach budżetu obywatelskiego 2024 r.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz, w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 18:40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Agata Radziszewska

Przewodniczył

Andrzej Augustynowicz